
 

 

2023 年４月１日 

各位 

マックスバリュ東海株式会社 

 

 

マックスバリュ東海ＭＹユニオン（労働組合）に関する一部報道について 

 

 

本日の静岡新聞朝刊にて、当社労働組合の元常任顧問による組合資金着服疑いに係る報道があ

りました。 

 

このような事態が生じたことを厳粛に受け止めるとともに、日頃から当社をご愛顧いただいて

おりますお客さまをはじめ、関係者の皆さまには多大なるご心配をおかけしましたことを、深く

お詫び申し上げます。 

 

本件につきましては、マックスバリュ東海ＭＹユニオンが、弁護士の指導をいただきながら民

事訴訟手続を行っており、当社といたしましても、真相究明に協力しております。 

 

今後、これまで以上にコンプライアンス意識の向上を図り、労使一体となって、お客さま、関

係者の皆さまの信頼回復に努めてまいります。 

 

 

 

 

  


